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 Side 1/2 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 51 (Alm. del) fra Forsvars-, Samfundssik-

kerheds- og Beredskabsudvalget 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 51 (Alm. del), som Folketingets 

Forsvars-, Sikkerheds- og Beredskabsudvalg har stillet til ministeren for 

samfundssikkerhed og beredskab den 14. november 2024. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Mike Villa Fonseca (UFG). 

 

 

 

Torsten Schack Pedersen 
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 Side 2/2 

 

Spørgsmål nr. 51 (Alm. del) fra Folketingets Forsvars-, Samfundssikker-

heds- og Beredskabsudvalg 

 

”Vil ministeren oplyse, hvad status er for implementeringen af 

den beretning, som Forsvarsudvalget afgav over beslutningsfor-

slag B 132 i folketingsåret 2023-24 om ændring af kravene til 

det kommunale beredskabs reaktionstider fra afgangstider til re-

sponstider?” 

 

Svar: 

 

Forsvarsministeriet igangsatte inden ressortoverdragelsen af beredskabsom-

rådet til Ministeriet for Samfundssikkerhed og Beredskab den 29. august 

2024 et arbejde med at revidere bekendtgørelse om risikobaseret dimensio-

nering af det kommunale redningsberedskab (dimensioneringsbekendtgø-

relsen). Dette blev oplyst i en orientering til det daværende Forsvarsudvalg 

(FOU alm. del, bilag 225) den 27. august 2024.  

 

Det blev videre oplyst, at Forsvarsministeriet lagde op til, at det nuværende 

afgangstidskrav på fem minutter for det kommunale redningsberedskab 

skulle afskaffes i forbindelse med en revision af dimensioneringsbekendt-

gørelsen, da det var vigtigere for borgeren, hvornår redningsberedskabet an-

kom til skadestedet fremfor, hvornår redningsberedskabet afgik fra statio-

nen. Forsvarsministeriet lagde desuden op til, at kommunalbestyrelsens ek-

sisterende praksis med at fastsætte krav til førsteudrykningens responstider 

ud fra lokale vurderinger skulle formaliseres som et krav i dimensionerings-

bekendtgørelsen. 

 

Ministeriet for Samfundssikkerhed og Beredskab har efter ressortoverdra-

gelsen den 29. august 2024 været i dialog med Beredskabsstyrelsen om en 

eventuel afskaffelse af afgangstidskravet og vil lægge op til, at det nuvæ-

rende afgangstidskrav på fem minutter for redningsberedskabet afskaffes i 

forbindelse med revisionen af dimensioneringsbekendtgørelsen. Det er vig-

tigere for borgeren, hvornår redningsberedskabet ankommer til skadestedet, 

frem for hvornår redningsberedskabet afgår fra stationen.  

 

Jeg forventer at drøfte spørgsmålet om afgangstidskravet med Folketingets 

partier efter forhandlingerne om en aftale på beredskabsområdet.  


